
COPIA

COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 20-10-2017 N. 64

Oggetto: Determinazione a contrattare, per l'affidamento della fornitura di materiale di
cancelleria per l'Ufficio Tecnico comunale e di nr. 20 confezioni di etichette da
apporre sui sacchi per la raccolta stradale della plastica nel Comune di Fonzaso,
col sistema dell'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett a) del
D.Lgs. 50/2016, criterio del minor prezzo. FORNITORE: ditta ERREBI SAS
con sede in viale Mazzini 20/22 - 32032  Feltre (BL) CIG Z15206031E

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 25/02/2017 è stato approvato il Bilancio di-
previsione per il triennio 2017-2019;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 18/03/2017 è stato approvato il PRO relativo-
all’anno 2017;
i capitoli 1087 “spese per Ufficio Tecnico” e 1736 “spese R.S.U.” presentano la necessaria-
copertura economica;
la deliberazione di G.C. n. 58 del 26/10/2010, esecutiva, ha modificato il Regolamento per-
l’ordinamento della struttura organizzativa precedentemente approvato con deliberazione di
G.C. n. 88 del 24/09/2002;

RICHIAMATI:
-il D.L. 52/2012 (conv. Legge 94/2012) e n. 95/2012 (conv. Legge 135/2012) e considerato che la
fornitura in oggetto è presente nel M.E.P.A., mercato elettronico per la pubblica amministrazione,
procedura telematica di acquisto nell’Ambito del MEPA con tempo di consegna congruo per le
esigenze dell’amministrazione;
-l'art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 l’art. 37 c. 1 del D.Lgs.
50/2006e ss.mm.ii., che consente alle stazioni appaltanti di procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 Euro;

VISTO l’ODA firmato digitalmente in data 19/10/2017 con il fornitore contraente ERREBI SAS
con sede in viale Mazzini n. 20/22 - 32032  Feltre (BL) per l’importo complessivo di € 424,56 (€
348,00 + IVA 22%);

Determinazione AREA TECNICA N° 64 del 20-10-2017 Pag. 1



ATTESA la propria competenza di Responsabile di Servizio arch. Laura Zannerini ai sensi del
decreto sindacale di nomina di conferimento di incarico del responsabile di area e di servizio prot.
3624 del 24/06/2017, adottato ai sensi dell’articolo 50 comma 10 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

DI DARE AVVIO alla procedura telematica nell’ambito del Mercato Elettronico della P.A.
(MEPA) per l’affidamento della fornitura di materiale di cancelleria;

DI DARE ATTO che in conformità dell'art. 192 della legge 267/2000 e art. 32 c. 2 del D.Lgs.
50/2016:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di provvedere alla fornitura di materiale
di cancelleria per l’Ufficio Tecnico Comunale;
b) l’oggetto del contratto è “ Fornitura di materiale di cancelleria ed etichette da apporre sui sacchi
per la raccolta stradale della plastica nel Comune di Fonzaso”;
c) le clausole ritenute essenziali debbono considerarsi le seguenti: termini per l’esecuzione della
fornitura 10 gg. lavorativi come da documento d’ordine n. 3910705.
d) la scelta del contraente avverrà attraverso procedura telematica di acquisto nell’Ambito del
MEPA per il contraente ERREBI SAS con sede in viale Mazzini 20/22 - 32032 – Feltre (BL)
mediante ODA;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 424,56 (€ 348,00+IVA 22%) nel rispetto delle modalità
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità
della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto
riportato nella tabella che segue

Codice
Capitolo

Esercizio di esigibilità Importo

1087 2017 256,20
1736 2017 168,36

Totale 424,56

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento, nominato ai sensi degli artt. 31 del D.Lgs n.
50/2016 e 9 e 10 del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. e del D. Lgs 267/2000 è l’arch. Laura Zannerini.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA

F.to arch. ZANNERINI LAURA
______________________________

Determinazione AREA TECNICA N° 64 del 20-10-2017 Pag. 2



DETERMINAZIONE AREA TECNICA

DEL 20-10-2017 N. 64

Oggetto: Determinazione a contrattare, per l'affidamento della fornitura di materiale di
cancelleria per l'Ufficio Tecnico comunale e di nr. 20 confezioni di etichette da
apporre sui sacchi per la raccolta stradale della plastica nel Comune di Fonzaso,
col sistema dell'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett a) del
D.Lgs. 50/2016, criterio del minor prezzo. FORNITORE: ditta ERREBI SAS
con sede in viale Mazzini 20/22 - 32032  Feltre (BL) CIG Z15206031E

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Parere Contabile: In attesa in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO
F.to  SLONGO TANIA

______________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (D.Lgs 82/2005 e s.m.i)

Determinazione AREA TECNICA N° 64 del 20-10-2017 Pag. 3


